
18 апреля 2012 года  № 801

О внесении изменений в план 
работы Законодательного Собрания 
Оренбургской области на 2012 год

Рассмотрев предложения субъектов права законодательной инициати-
вы, Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план работы Законодательного Собрания Оренбургской об-
ласти на 2012 год изменения.

1.1.  В  разделе  I «Перечень  правовых актов области,  планируемых к
рассмотрению»:

1)  исключить:
проект  закона  Оренбургской  области  «О  мониторинге  нормативных

правовых актов Оренбургской области»;
проект закона Оренбургской  области  «О внутриведомственном госу-

дарственном контроле за соблюдением трудового законодательства в Орен-
бургской области»;

проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О физической культуре и спорте в Оренбургской об-
ласти»;

проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «Об  административных  правонарушениях  в  Орен-
бургской области»;

проект закона Оренбургской области  «О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О порядке сдачи в аренду нежилых помещений (зда-
ний, сооружений, встроенно-пристроенных помещений в жилых домах), рас-
положенных на территории Оренбургской области и находящихся в государ-
ственной собственности Оренбургской области»;

2) перенести рассмотрение проектов законов Оренбургской области:
«О внесении изменения в Закон Оренбургской области «О квотирова-

нии рабочих мест в Оренбургской области» на июнь 2012 года;



«О внесении изменений в Закон Оренбургской  области  «О  порядке
управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области» на
июнь 2012 года;

«О видах объектов регионального и местного значения,  подлежащих
отображению в документах территориального планирования Оренбургской
области и муниципальных образований  Оренбургской области» на IV квар-
тал 2012 года.

1.2.  В разделе III «Организационно-массовая работа»:
1) перенести проведение заседаний «круглого стола» на тему:
«Социальные последствия действия Федерального закона «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации» на сентябрь 2012 года;
«Вопросы сохранения культурного наследия в культурном комплексе

«Национальная деревня». Проблемы и пути решения» на октябрь 2012 года;
2) в пункте 7 в графе «Наименование мероприятия» слова «Состояние

дорог муниципального и межмуниципального значения в Оренбургской об-
ласти. Развитие государственно-частного партнерства в данной сфере» заме-
нить словами «Тенденции и проблемы законодательного регулирования взаи-
моотношений управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, ЖК с ресурсоснабжа-
ющими организациями».

2.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
председателя Законодательного Собрания Оренбургской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного 
Собрания Оренбургской области              С.И.Грачев

2


